de iſtibus

caritatis ad instar auii volat ad supra. a. ut boni adulti. Et in p̄ma lectōe d̄. Sp̄s d̄ni ferbat̄ supra aquas. s. baptismi. In aq̄s ei remanēt p̄ces. i. curiosi. Aues v̄o. id est. baptisati ad celestia volāt. Sexte diei opus est creatio aīshū de terra. Siq̄ desira caro n̄ra est. et q̄ creat̄ aīshū cum ex ea p̄cedūt opa v̄ina. et ita interior homo noster reformat̄ ut ieo imago et similitudo dei reluceat p̄m q̄ d̄icm̄ est. ibi. **Sac̄** ē b̄o ad imaginē et similitudinē dei. **R**ursus p̄ p̄mā lectōem instruitur baptisati ne credāt manichæis q̄ dicūt oīa b̄ visibilia a rege tenebrarū fore creata. **P**ost illā p̄mā lectionē nullum sequitur canticū. **S**ūt ei q̄tuor cātica sic et q̄tuor lectōes. **P**ost duas p̄mas sequitur v̄nū canticū. post tertiā v̄nū canticū. et post v̄ltimāz duo cātica sequunt̄. **P**ost p̄mā ergo nō sequitur cāticū. q̄ in eo agit de p̄mo hoīe q̄ creat̄us d̄cuz nō laudauit. s. peccauit. et ieo oēs peccauit. **I**deo q̄z pot̄ deberet sequi luctus q̄z canticū q̄ d̄ est exultatio m̄tis habita de eternis. **Q**uia v̄o p̄m̄ h̄o p̄ oblectamenta peccati a gl̄a cecidit et ad eam redire possuimus si ratione p̄ peccatū steterim̄. **I**dem orat̄ sacerdos statim post lectōem dicens. **B**ē q̄ hoīem mirabiliter creasti et mirabiliter reformasti. da nobis p̄ oblectamenta peccati m̄tis rōne p̄sistere. ut ad eterna gaudia p̄uenire mereamur. **E**t in eodē q̄ p̄ dicit q̄ hoīem mirabiliter creasti et mirabiliter reformasti. inuit. q̄ in p̄cedēti lectione historice agit de hoīs creatōe. et allegorice de redemptione. i. de illo p̄ que facta ē redemptio. **I**n sc̄da q̄z lectione est historica narratio. sed ip̄a p̄inet ad secunduz pedem m̄se q̄z q̄d̄ ibi historice d̄. allegorice intelligitur. **I**ta sicut in mari rubro submersis egyptijs liberati sūt bebet. ita in baptismō submersis vicijs et peccatis liberat̄ ipl̄us d̄i. **U**nd̄ post illā lectionē sequitur canticū lencie et exultationis videlicet. **C**antem̄ d̄no. exo. xv. c. in quo exultat̄ ipl̄us christian̄. q̄ a sp̄ialibus egyptijs per baptismū est liberat̄. sicut iudæa corporalibus. et deo sacerdos orat̄ ut d̄ns ad salutem gentiū operetur in aquis baptismans mysteriū q̄ ip̄e p̄ d̄e p̄tm̄ ab egyptijs liberauit. p̄ egyptios q̄ d̄e p̄ctōres. per mare rubrum baptismū intelligit̄. et quibus egyptijs neq̄z parū neq̄z magnus p̄m̄asit nec etiā in baptismō magnū vel parū peccatum remanet. quod in penitētia facile nō contingit. **B**ecte igitur subiicit̄ canticū illud. **C**antem̄ d̄no. quia licet q̄d̄ h̄o in peccato est deum laudare nō potest. quia non est speciosa laus in ore peccatoris. tamen cum liberatus est potest cantare d̄no p̄mum canticū sc̄z de liberatione sua. **T**ercia v̄o lectio q̄ est de Esa. p̄met ad secundū pedem m̄se sc̄z ad allegoriā. licet et ad tertiū sc̄z ad tropologiā ut cūq̄z valeat coaptari. in ea enī p̄ninentur sacramenta ch̄isti et ecclesie. **S**acramentum ch̄isti ibi notat̄. **A**p̄prehendit septem mulieres virū v̄nū. **S**eptem mulieres sūt septem dona sp̄s sancti in baptismō collata. q̄ apprehenderunt v̄nū virū. i. ch̄istū. ut in eo plene quiescerent. q̄ in alio homine facere nō poterant vicijs et peccatis impediētib̄. **S**equit̄ ibi. **P**anem nostrū comedem̄. q̄ ad ip̄m sp̄m̄ sanctū cū bec dona sunt refertur. **P**anem sp̄m̄ sanctū panem suū comedere et vestimentis suis cooperiri. nihil aliud est q̄z ip̄m equalitātē panis et filij possidentem illo idigere. **P**ost ista subiungit̄. **T**anū modo inuocet uocem tuam sup̄ nos. i. illi in quibus erit habitatio tua a nomine tuo ch̄istiani dicantur. **A**ufer opprobriū nostrū q̄d̄ sc̄z in alijs hominib̄ passi sumus. a quibus sepe p̄ vicia et peccata expulsi sum̄. **H**ec est ergo allegoriā. **M**oraliter aut̄ p̄ septem mulieres intelligunt̄ hoīes septiformi gr̄a repleti. i. sapientes. intelligentes. p̄sules. fortes. scientes. pii. et mox d̄m̄ habentes. **Q**ui apprehendit v̄nū virū. i. ip̄m. et p̄ fidem et caritatē adheret d̄o h̄i dicant q̄d̄ in lectōe ip̄a sequit̄. sc̄z **P**anem nostrū comedem̄. i. corpus tuū q̄d̄ est noster panis. quia uobis ad refecionem dat̄. vestimentis sc̄licet bonorū operum contra frigus peccati operiemur. inuocetur tantū modo nomen n̄m̄ super nos. ut videlicet a te ch̄istiani dicamur. **A**ufer opprobriū nostrū. sc̄z ne serui dyaboli nominemur. **I**n eo v̄o quod sequit̄. si abluerit domus̄ loz

12. 26. 79

des filiarum syon. et lauet sanguine hierusalem de domo eius in spiritu iudicii et spiritu ardoris. notat sacramentum ecclesie. **H**er sordes notat leuora peccata per sanguinem grauiora. **L**euora enim peccata lauat dominus in spiritu iudicii. i. leuoris correctiois. grauiora in spiritu ardoris. i. grauioris satisfactionis. **N**otat igitur in hoc effectum baptismi. quia dominus tam grauiora peccata quam leuora tollit per baptismum. **P**ost hanc lectionem sequitur canonicum quod est primum euanii synagoge. scilicet **F**acta est vinea dilecto meo **E**sa. v. c. **V**inea enim ad hanc synagoga est. sepes circa eam sunt obseruantie legales. turris in ea est templi. torcular altare collocasti. **E**t in eis sacramenta ecclesie nihilominus intelliguntur. **V**inea enim est ecclesia que facta est in cornu illo. scilicet de quo scriptum est. **E**rit cornu saluum nobis. **H**ec omnia sunt christi. et vinea facta est in loco vberi. **C**hristus est locus vber. de quo dicitur. **M**ons dei mons pinguis. **C**irca hanc vineam sepes est diuina preceptio fossa timor domini. turris ipse christus. de quo dicitur. **E**st nobis domus turris formidinis. **T**orcular ciuitas christi. de quo scriptum est. **T**orcular calcavi solus. **E**t quod in lectione et canuco exprimitur sacramenta ecclesie et synagoge. idcirco sacerdos orat dicens. **D**eus qui nos ad celebrandum pascale sacramentum vtriusque testamenti participamus instruis. **V**triusque testamentum dicit. ut notet vtriusque sacramentum. **E**t subdit. **H**anc nobis intelligere misericordiam tuam. ut preceptio ne plenum munerum firma sit expectatio futurorum. **M**isericordia domini quam nos intelligere optat. est remissio peccatorum in baptismo. **P**resentia igitur munera sunt spiritualia dona que in presenti percipiuntur. **Q**uarta lectio est. **H**ec est hereditas sanctorum domini et iusticia eorum apud medicum dominum. **E**t pertinet ad quartum pedem mensale salicis anagogem. **N**empe sicut ex predicis patet in prima lectione instruit homo de sua formatione. **I**n secunda et terna de reformatione que fit in baptismo per uelum christi. **U**nde iam non restat nisi quod instruat cathecumini de vita beata et de bonis moribus per quos ad eam veniunt. que in hac quarta lectione do-

centur. **S**i quidem vita eterna est hereditas que seruis domini debetur. et iusticia eorum est apud deum esse. **N**am meritis eorum iuste debetur ut apud deum eternaliter quiescant. **E**t vero que sequuntur ad mores pertinent. ut illud **A**udite audientes me. et comedite bonum et delectabit in crassitudine aia uestra. **H**er boni intelligit iesus christus vel uerbum eius quo omnia reficiuntur. **U**nde notans delicias anime non carnis dicit. **D**electabitur in crassitudine anima uestra. **H**anc lectionem sequuntur duo cantica in quibusdam ecclesiis. **I**n ea enim agit de hereditate eterna. que erit in duobus. i. in gloria anime et corporis. sed primum est de re. quod in ea agit de duobus scilicet moribus bonis et uita beata. ut dicitur. **H**ominum canticum est. **A**tende celum. quod est deus. xxij. ad bonos mores pertinet. **C**um uerba eantibus uobis lectionis in plerisque respondet. **I**n lectione enim dicit. **F**acta uobis semper patrum sempiternum misericordias dauid fidelis. **E**t in canticum dicit. **D**eus fidelis et absque ulla iniquitate. **E**t ibi dicit. quomodo descendit in heremum et nix de celo et illuc ultra non reuertit. sed in ebriam terram et generum mare eam facit. **H**ic dicit. **Q**uasi uerbera super heremum et nix super fenem. **E**t quod bona omnia que facimus sunt ad dei gloriam referenda. idcirco circa fine lectionis dicit. **H**ate magnificetias deo nostro. **A**tendens uero sacerdos cathecuminoz animos esse deuotos et ad baptismum esse paratos. orat quod dominus quibus aqua baptismi abluit per uelum preceptio tueatur. **P**ostea uero sequitur euanii in persona cathecuminoz respondenti se affectare baptismum ut per habitationem dei ueniat. **U**nde cantatur. **S**icut ceruus desiderat ad fontes aquarum ita desiderat anima mea ad te deus. **S**uper quo augustinus dicit. quod in persona cathecuminozum dicitur desiderantibus ad fontem baptismi uenire. sicut desiderat ceruus ad fontes aquarum uenire. **P**ost exponit desiderium suum cathecumini d. **S**ui uita anima mea ad deum fontem uel. quod uel. et appa. anima facie domini. quasi dicat. **S**i non ingressi. si non in progressu. sanabor tamen in prouentu. **H**oc desiderium confirmat sacerdos orans et dicens. ut desiderans celestibus accensi fontem uite sitiamus.

Quia autem sermo lectores legunt hanc faciunt quia per
 christi passionem et resurrectionem in undecim diebus
 perfectus, redemptus, et reparatus est. Unde per senarium
 numerum qui perfectus est. Unde quod cathecumini ad ser-
 opa misericordie inuaniunt. **N**unc itaque cum
 fuerit in ecclesiis, xij. lectores legentium, quod fa-
 ciunt in honore, xij. apostolorum a quibus post christum
 omnis doctrina christianitatis processit a qua catho-
 cumini illuminantur, et hinc quod legunt sermo gre-
 ce et sermo latine, quod christus a iudeis ad gentes tra-
 larus est. **G**rece enim et latina lingua sunt principa-
 liores inter alias, et per eas apte totum genus om-
 nium reparatur per christum intelligitur. **C**larum et si-
 pmissi legant, xij. lectores, non tamen cantant nisi quod
 tuor cantica predicant. **P**ostquam namque lectores
 cantant primum canticum, post octauam secundum
 post undecimam tertium, post duodecimam quatuor-
 tum. **P**rima lectio est. **I**n principio creauit deus
 celum et terram, in quo habet ad imaginem dei factus do-
 cet. **S**ed hanc imago penamissa per peccatum, re-
 stauratur per baptismum. **U**nde sequitur secunda lectio
Moyses pro cuius esset, quod est gen. iij. in fi. et. vi. et. viij.
 et. viij. c. in quo ostendit quod omnes perierunt in diluuium,
 exceptis his qui in arca saluati sunt. **B**iluum
 est baptismus, arca est ecclesia, omnes enim qui extra ec-
 clesiam baptisati non peccant, et illi soli qui sunt in ecclesia
 merito saluati. **E**t quod post baptismum debet
 esse paratus ad temptationes, idcirco sequitur tertia
 lectio. **T**ertium deus abraam, qui est gen. xij. c.
 in quo isaac legitur a patre oblatum, et aries pro eo
 imolatum, et ita dei filius pro nobis oblatum est,
 sed non a diuinis, imo eius corpus pro
 nobis est immolatum. **E**t quia in passione
 domini maior est efficacia baptismus reci-
 pit, idcirco sequitur quarta lectio scilicet. **F**aetus
 est in vigilia matutina, in qua ostenditur
 quod in mari rubro submersi sunt egyptij et li-
 berati hebrei. **S**acerdos enim est moyses, ba-
 ptismus mare, creus columna ignis, catho-
 cumini egyptij, baptisati hebrei. **T**res pri-
 me lectiones sumptae sunt de genesi, quarta
 de exodo, quam sequitur canticum similiter
 de exodo sumptum quod est canticum victo-
 rie. **Q**uinta lectio est. **H**ec est hereditas, su-
 pra de esaiam, in qua agitur de baptismo, ubi
Binientes venite ad aquas, ubi immutatur
 ad baptismum. **S**exta lectio est. **A**udi israel.

sumpta de Baruch, c. iij. **S**ed conueniens
 eius dicitur summi de hieremia, quia quicquid
 scripsit baruch ab ore hieremie sumpsit. **I**n
 ea agit de christi resurrectione que in baptismi
 immersione significatur, ubi. **P**ost hunc ter-
 ra visus est, et cum hominibus conuersatus
 est. **S**eptima est. **F**acta est super me manus
 domini, sumpta de ezechiele, xxxvij, in qua
 agitur de generali resurrectione, cuius causa
 processit resurrectio christi, ubi. **O**ssa arida
 reuiuiscunt. **O**ctaua est. **A**pprehendent se-
 prem mulieres virum unum, sumpta de esa, in
 christo et ecclesie sacramenti exprimitur, et etiam ba-
 ptismus, ubi. **C**um abluerit dominus sordes etc.
Postquam sequitur canticum esa, in persona eccle-
 sie videlicet. **V**inea facta est. **N**ona est. **V**ixit
 dominus ad moysen, exodi, xij. c. in qua sub figu-
 ra agni in aculeum christi passio pro nobis imo-
 lati exprimitur. **D**ecima est. **F**actum est verbum
 domini, que est iohannis, iij. c. sub figura enim iohannis in
 mare proiecti et a ceto absorpti, et tertia die
 ei omnia, significantur passio sepultura et re-
 surrectio christi. **U**ndecima lectio. **S**cripsit
 moyses, et est deuter, xxxij. c. in fine, quam sequi-
 tur secundum canticum. **A**tende celum, in quo primum est
 prima renans, quod in lectione hereditas domini
 proponit. **D**uodecima est. **N**abuchodonosor
 solus, dan, iij. ca. in quo figuratue ostendit quod sic
 angelus in camino ignis flammam extinxit, ita
 spullantur per baptismum flammam peccati ex-
 tinguunt. **I**n cathecumini baptismum deside-
 rates cantant canticum. **S**icut ceruus desiderat
 ad fontes aquarum, quod scriptum est de psal. **A**d ora-
 tionem autem qui post hanc lectionem sequitur non dicitur. **F**lecta
 inus genua, id est detestatioem eius quod nabuchod-
 donosor rex in contemptum dei coegit ipsam ges-
 nua flecte autem statuam auream quae erexerat
Romani vero dicunt legere, xiiij. lectores,
 xij. grece, et xij. latine, propter causam scriptam
 sub sabbato quartae hebdomade aduentus.
Primo legunt, xij. grece iuxta translationes
 septuaginta interpretum, que est autentica apud
 grecos, postea, xij. latine, iuxta nostram, et
 ut significant cathecuminos fundari supra
 fundamentum apostolorum et prophetarum.
Postea descendunt ad baptismum cum can-
 tico, debant enim esse fontes in ecclesia et non